Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы

«01» августа 2023г.                             №57/23-02к, №60/23-02к

г. Тирасполь                                                                             по делу №451/23-09

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя

Арбитражного суда ПМР Качуровской Е.В., совместно рассматривая в открытом судебном

заседании кассационные жалобы ЗАО «Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб», а также

Налоговой инспекции по г.Тирасполь  на Решение Арбитражного суда от 02 июня 2023 года

по делу №451/23-09 (судья Шевченко А.А.), возбужденному по заявлению ЗАО

«Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 10) к Налоговой

инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании недействительным

Предписания от 03 апреля 2023 года № 114-0398-23, при участии представителей:

Налоговой инспекции – Габужа Т. В. по доверенности от 09 января 2023 года №01-12-

23, Ивановой О. А. по доверенности от 02 марта 2023 года № 01-12-3088,

ЗАО «Тирстроймеханизация им. Н.П. Голуб» – Боброва С. К. по доверенности от 30

марта 2023 года № 01-07/84,

установил:

Закрытое акционерное общество «Тирстроймеханизация им.Н.П.Голуб» (далее –

заявитель, ЗАО «Тирстроймеханизация», общество) обратилось с заявлением в Арбитражный

суд ПМР к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее –налоговая инспекция) о признании

недействительным Предписания от 03 апреля 2023 года № 114-0398-23.

Решением Арбитражного суда ПМР от 02 июня 2023г. требования заявителя

удовлетворены частично.

Не согласившись с вынесенным судебным актом, как Налоговая инспекция по

г.Тирасполь и ЗАО «Тирстроймеханизация» обратились в Арбитражный суд ПМР с

кассационными жалобами на вышеуказанное решение.

Определением от 23 июня 2023 г. поступившие кассационные жалобы приняты к

производству кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР и назначены к судебному

заседанию для совместного рассмотрения на 01 августа 2023 г.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании заслушаны доводы

представителей заявителя и налогового органа, даны пояснения по существу заданных в ходе

разбирательства по делу вопросов. В связи с необходимостью изучения озвученных

сторонами позиций по рассматриваемым кассационным жалобам, окончить их рассмотрение в

данном судебном заседании не представляется возможным, что является основанием для

отложения рассмотрения таковых.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128, 147 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР, суд кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

определил:

Отложить рассмотрение кассационной жалобы по делу №57/23-02 к и №60/23-02к на

14.00 часов 07 августа 2023 года в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½,  каб. 302.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                   Е.В.Качуровская